
Amgen Proprietary - Restricted 

   

Stránka 1 z 2 
 

 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého přípravku  

č. 150/2019 
 
 
Smluvní strany: 
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění pozdějších předpisů   

Sídlo:  Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:  41197518 

Zastoupena:  
 

Ing. David Šmehlík, MHA, náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči, 
na základě pověření ředitele Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 

 
(dále jen „Pojišťovna“) na straně jedné 
 
a 
 

Amgen Europe B.V. 

Sídlo: Minervum 7061, 4817ZK Breda, Nizozemské království 

Zapsaná: Netherlands Chamber of Commerce Commercial Register  

Registrační číslo: 20080576 

Zastoupena:    Paul Dekkers, Director 

 
 (dále jen „Držitel“) na straně druhé 
 
 

Preambule 
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 6.11.2019 Smlouvu o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého 

přípravku č. 150/2019 (dále jen „Smlouva“). Smlouva nabyla účinnosti dnem předběžné 
vykonatelnosti rozhodnutí Ústavu v Předmětném správním řízení, tedy dne 1.1.2020. 

 
2. S ohledem na skutečnost, že v Předmětném správním řízení nedošlo u Přípravku k požadovanému 

rozšíření podmínek úhrady o možnost léčby v kombinaci s pertuzumabem a docetaxelem u 
dospělých pacientů s HER2-pozitivním metastazujícím nebo lokálně rekurentním 
neresekovatelným karcinomem prsu, kteří dosud nebyli léčeni anti-HER2 léky nebo chemoterapií 
pro metastatické onemocnění, projevily smluvní strany vůli upravit některé podmínky Smlouvy 
v souladu s Článkem XIII. odst. 2. (nově tento článek označen jako čl. XIV.) Smlouvy a za tímto 
účelem uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“).  

 
 

Článek I. 
Změna Smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že do stávajícího čl. II. Smlouvy se doplňuje definice Rozhodného období, 
která zní: 
 
Rozhodným obdobím období dohodnuté Smlouvou v čl. XI. odst. 2, za které se budou realizovat 
dohodnutá práva a povinnosti smluvních stran; 
 



Amgen Proprietary - Restricted 

Stránka 2 z 2 

2. Smluvní strany se dohodly, že do stávajícího čl. XI se vkládá nový odstavec 2, který zní: 
 

 
Smluvní strany prohlašují a činí tímto nesporným, že práva a povinnosti z této Smlouvy budou mezi 
smluvními stranami realizovány po dobu trvání Rozhodného období. Rozhodné období počíná dnem 
předběžné vykonatelnosti či vykonatelnosti rozhodnutí Ústavu ve správním řízení vedeném pod sp.zn. 
SUKLS32227/2019 a skončí dnem ukončení Smlouvy. 
 
3. Dosavadní odstavce 2 až 4 čl. XI se označují jako odstavce 3 až 5.  

 
4. Smluvní strany se dohodly, že se stávající čl. XI odst. 1 upravující dobu trvání Smlouvy mění a nově 

zní: 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 28.2.2023 . 
 

Článek XIII. zmíněný ve Smlouvě na druhém pořadí a označen jako Závěrečná ustanovení se mění 
na článek XIV. 

 
 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 
v nezměněném znění. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 
Dodatku v registru smluv.  

 
3. Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

 
4. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení Dodatku stvrzují svým podpisem. 

 
 
V Praze dne 6. 3. 2020  V Praze dne 24. 2. 2020 
 

Za Pojišťovnu: Za Držitele: 
razítko a podpis razítko a podpis 

 

_____________________________________ ______________________________________ 
Ing. David Šmehlík, MHA 
náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči 
 

Paul Dekkers 
Director 

 


